Foxas 283. y 284. quad. 1. de los Autos corrientes.

tambien del dicho su primer Marido, era Expuesta, y otros vicios por los quales quedó excluida la dicha Menor del Mayorazgo.

7. Es cierto que la condicion de no Casar con Persona Plebeya, ó de sangre impura de Judios, ó Moros, se debe cumplir, y que faltando á ella, se priva del Mayorazgo el Successor que contrahe semejante Matrimonio despues de haver entrado en la Posesion; ó pierde el derecho de suceder, si lo executa antes y se halla casado en esta forma al tiempo de la delacion. (A)

8. Asimismo es recibido que el mencionado precepto se debe observar, tanto en las primeras nupcias, como en las segundas, y ulteriores, y que en esta conformidad debe quedar excluido el Successor que á el tiempo de diferirse la Succession tiene contrahido Matrimonio con Persona manchada, ó lo haze despues; sin que le aproveche el passar á segundas nupcias por fallecimiento de la Muger antecedente, con otra que tenga las calidades requisitas, porque ya no puede reasumir el Derecho que perdió, y que pasó al siguiente en grado. Y del proprio modo no le bastará á el Possedor haver Casado con Persona Noble, si despues contrahe segundo Matrimonio con otra que no lo sea,

A

D. Molina de Primogenijs, lib. 2. cap. 13. n. 28. Sed controversi etiam solet, quid dicendum sit quando Majoratus Institutio Successoribus inhiabit, ne cum quadam persona certa, ac definita, vel cum personis aliquibus familiae, vel certi generis, aut qualitatis Matrimonium contrahant. In qua quaestione dicendum est, hujusmodi praecipuum praescriptum esse, alias autem Successores majoratus Successione privandos: Quod junctis his quae statim dicentur, summe notandum erit quoad plures majoratus, quibus cautum est, quod Successores contrahere debeant cum personis generis undequaque probatissimi, vel nobilissimis, nec contrahere possint cum personis quae ex genere Judaeorum, vel Sarracenorum, vel etiam conversorum descendunt.

D. Gregorius Lopez, in leg. 3. tit. 21. partit. 2. Glos. 1. Verb. Con Villana. Ex hoc inferes servandum esse conditionem, & dispositionem factam in majoria, quod in ea succedens non contrahat Matrimonium cum Plebeys: sed quod contrahat cum generosa, quae vulgo fidalga dicitur, & quod alias perdat majoriam.

D. Castillo, quotid. contrav. lib. 5. cap. 126. num. 1. ibi: Sic sane conditio contrahendi Matrimonium cum certe persona, vel cum certo genere personarum, aut persona talis familiae, à testatore, Majoratusve Institutore adjecta, alias Successione quis privetur, servanda est. Antunes de Donationibus Regijs lib. 1. praelud. §. 2. numero 146. Ultra rursus conditio non nubendi cum persona ex sanguine maculato Judaeorum, vel Maurorum, quae solet apponi ab Institutore Majoratum sub pena privationis Successionis majoratus, valida est, & servanda, ita ut contraveniens, ac ejus Descendentes Majoratus Successione priventur.

Sanchez de Matr. lib. 1. disp. 34. num. 20. Inferat valere conditionem, ne Matrimonium contrahatur cum ignobilibus, Descendens à Judaeis, vel Sarracenis, quia relinquitur libertas cum alijs contrahendi.

Gutierrez Practic. lib. 4. quest. 18. numero 2.

H

por-

Meres de Majorat. part. 1. quæst. 51. numero 2.

Escobar. de Purit. quæst. 4. §. 7. num. 2. y 3.

Roxas de Incompatibilit. part. 3. cap. 3. num. 6.

Molina de Just. & jur. tract. 2. disp. 614. n. 1.

D. Olea de cession. jur. tit. 2. quæst. 5. n. 13.

B

Meres de Majorat. part. 1. quæst. 51. n. 50. Et gravatus onere non contrahendi Matrimonium cum Descendente à Judeis, vel Sarracenis, non solum hoc observare tenetur in primis nuptiis, sed in secundis, vel ulterioribus.

Y al n. 335. Nec quicquam refert quod hoc sit in primo, vel in secundo Matrimonio; cum eadem ratio in utroque sit, si respiciatur ad offensam que testatori facta fuit. Quod fortius habet locum ubicumque testator iussit quod ipso facto, & momento, quo filius, vel alius Descendens in Majoratu Matrimonium prædictum copularet contra voluntatem, & præceptum testatoris, bona devenirent ad Successorem in gradu: quia tunc iste iure sibi jam quæsitio ex facto prædecessoris, qui mandatum non servavit per actum, quem postea ipse facit legitime contrahendo, & juxta voluntatem testatoris, privari non debet.

Escobar. de Purit. quæst. 4. §. 7. num. 4. Ampliatur primò, ut procedat non tantum in primis nuptiis, sed etiam in secundis, & in reliquis omnibus, in quibus cum pura tenebitur omnino contrahere.

Roxas de Incompatib. part. 3. cap. 3. n. 29. Ampliatur Sexto, est in primo Matrimonio Successor non contravenit conditioni, sed omnino voluntatem Institutoris adimpleverit; at tamen postea mortuo, vel mortua conjuge, si ad secundas vel tertias transeat nuptias, & contraveniat Matrimonium contrahendo cum Persona maculata, vel ex genere testatori odioso, nihilominus cadet à Successione Majoratus: quia dicta conditio cum sit negativa debet intelligi non solum de primis, sed etiam de secundis, & omnibus alijs nuptiis.

30

porque tambien perderà el Mayorazgo, sin que le sirva de excusa el haver cumplido con la Fundacion en el primero. (B)

9. Pero esto no procede quando antes de diferirse la Sucesion ya está libre por haver muerto la Muger odiosa à el Instituyente, y haver quedado expedito para cumplir la condicion, ò haver ya pasado à segundas nupcias con Persona Hidalga, (C) porque entonces cessa el impedimento, y tambien la causa de la exclusion, que es la de conservar la Familia ex-cempta de mezcla que perjudique su esplendor. Y por lo proprio se añade, que las Doctrinas insinuadas de que el precepto se debe cumplir en las primeras nupcias, y en las segundas, y ulteriores, se entienden en el Successor que actualmente posee el Mayorazgo, y no en aquel que antes de adquirirlo Casó con Muger ignoble, y por su muerte anterior à la delacion quedò libre, (D) porque la obligacion de estar à la voluntad del Fundador, es respectiva à la Sucesion; y porque no havendo llegado el caso de ella, no pudo incurrir pena el que todavia no estava obligado à obedecer.